Дело № 2-1526-2402/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть решения
10 июля 2025 г.

               г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клочков А.А., при секретаре Кулаковой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «МКК «Деньгимигом» к Кореченкову Александру Валерьевичу о взыскании задолженности по договору займа № AlfaOffice/12324 от 16.04.2024,
               РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «МКК «Деньгимигом» к Кореченкову Александру Валерьевичу о взыскании задолженности по договору займа № AlfaOffice/12324 от 16.04.2024, удовлетворить.
Взыскать с Кореченкова Александра Валерьевича (паспорт ---) задолженность по договору займа № AlfaOffice/12324 от 16.04.2024 по состоянию на 26.09.2024  в сумме 17820 руб. 00 коп., расходы по оплате госпошлины в сумме 4000 руб. 00 коп., всего взыскать 21820 (двадцать одну тысячу восемьсот двадцать) рублей 00 копеек.
          Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

-

     Клочков А.А.

-